信息名称：教育部办公厅关于印发《高等学校法治工作测评指标》的通知

信息索引： 360A02-04-2021-0001-1生成日期： 2021-03-31 发文机构：教育部办公厅

发文字号：教政法厅〔2021〕1号 信息类别：教育综合管理

内容概述：教育部办公厅印发《高等学校法治工作测评指标》。

教育部办公厅关于印发《高等学校
法治工作测评指标》的通知

教政法厅〔2021〕1号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校、部省合建各高等学

校：

为深入贯彻落实习近平法治思想和习近平总书记关于教育的重要论述，全面推进依法治教、依法办

学、依法治校，加强高等学校法治工作，推动高校提高治理体系和治理能力现代化水平，根据有关法律法

规和《教育部关于进一步加强高等学校法治工作的意见》（教政法〔2020〕8号），我部研究制定了《高等

学校法治工作测评指标》（以下简称《指标》）。现印发给你们，并就有关事项通知如下。

一、各地、各校要认真对照《指标》，通过测评查漏补缺，以评促建，提高学校法治工作规范化、科

学化水平，服务学校高质量发展。

二、部属各高等学校、部省合建各高等学校要按照《指标》组织自评，将自评报告作为年度法治工作

报告的内容报送我部（政策法规司）。自评过程中要坚持实事求是，力戒形式主义，不得弄虚作假。各省

级教育行政部门可参照《指标》组织地方高校开展测评工作。

三、《指标》所附的《法治工作成效满意度调查问卷》，用于学校组织师生对本校法治工作成效和法

治工作认可度进行主观测评。学校可以结合实际需要，进一步完善、创新满意度测评的内容和方式，以科

学、适当的方式对师生进行调查。调查结果作为衡量《指标》测评结果和改进工作的参考。

四、教育部将适时委托第三方评估机构对高校法治工作自评情况进行复核，复核结果以适当方式反馈

学校。

五、自评和第三方测评结果，不作排名，不上网公示，但可作为对学校开展综合评价、督导评估、专

项巡视的参考。

附件：《高等学校法治工作测评指标》

教育部办公厅

2021年3月29日